ПРИКАЗ
№ __ ~_-?'J_· __

г. Мос1сва

О проведении необходимых мероприятий по комплексной безопасности

Руководствуясь указаниями заместителя министра науки и высшего

образования Российской Федерации (письмо от 03 .09 .2024 № МН-6/2726-КМ),

в дополнение к приказам: от 26.08.2024 № 731 «Об организации и проведении

учебно-практических тренировок по действиям в случае террористической

угрозы во II полугодии 2024 года», от 02 .09.2024 № 745 «Об организации и

проведении практических тренировок по действиям в случае пожара во П

полугодии 2024 года» ,

приказываю:

1. Начальнику отдела пожарной безопасности и автоматики

Згоннику А. В. обеспечить контроль исполнения подрядной организацией

обязательств в части периодического испытания систем противопожарной

защиты на работоспособность.

2. Начальнику отдела главного энергетика Огольцову Б. Н. обеспечить

периодическое обследование электросетей, кабелей и электрообору давания в

учебных корпусах и общежитиях.

3. Начальнику центра комплексного обеспечения правопорядка

Дж:амалову Ш. А., начальнику отдела пожарной безопасности и автоматики

Згоннику А. В. , начальнику отдела по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Замараеву С. В. в срок до 30 сентября 2024 года в рамках

проводимых практических тренировок провести с обучающимися

теоретические занятия, направленные на получение знаний и навыков

действий при чрезвычайных ситуациях, пожарах и террористических актах, а

также инструктивные занятия с персоналом по вопросам обеспечения

комплексной безопасности.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по безопасности Плотникова А. В.

Ректор Н. Д. Рогалев